
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/529/2024 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 7 ust. 3, art. 20b i 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) Grunty oraz budynki lub ich części zajęte wyłącznie na uprawianie i organizowanie sportu w rozumieniu 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 ze zm.), za wyjątkiem zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.). 

2) Grunty oraz budynki lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, za wyjątkiem 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.). 

§ 2. W odniesieniu do zwolnień przewidzianych w § 1 niniejszej uchwały ich stosowanie zgodnie z jej 

postanowieniami w stosunku do przedsiębiorców jest dopuszczalne, gdy: 

1) nie będą one stanowić pomocy publicznej, 

2) stanowić będą pomoc publiczną udzielaną na warunkach określonych przepisami prawa a dotyczących 

pomocy de minimis. 

§ 3. 1. W przypadku, o którym mowa w § 2 pkt 2, udzielenie pomocy de minimis następuje przy 

zachowaniu warunków, o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023) albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L, 2023/2832 

z 15.12.2023) albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2992



3) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE, L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. ze zm.), albo 

4) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE, L 190 z dnia 28 czerwca 2014 r. str. 45, ze zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowiące pomoc de minimis albo 

pomoc de minimis przyznawaną przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym, zobowiązany jest do dostarczenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis. 

3. Podmiot ubiegający się o zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowiące pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany jest do dostarczenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 

go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 4. Zwolnienia, stanowiące pomoc, o której mowa w § 3 ust. 2, mogą być przyznawane, na podstawie 

niniejszej uchwały, do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 5. Zwolnienia, stanowiące pomoc, o której mowa w § 3 ust. 3, mogą być przyznawane, na podstawie 

niniejszej uchwały: 

- pomoc de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

- pomoc de minimis w rybołówstwie do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XLII/320/14 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 r. poz. 3182). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2992


		2024-04-11T06:38:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




